

Folgende Allergene sind in den Ottakringer Bieren enthalten:

PRODUKT	Enthaltene ALLERGENE
Ottakringer Helles	Gerstenmalz
Ottakringer Wiener Original	Gerstenmalz
Ottakringer Citrus Radler	Gerstenmalz
Ottakringer XVI	Gerstenmalz
Ottarocker	Gerstenmalz
Null Komma Josef	Gerstenmalz
Gold Fassl Spezial	Gerstenmalz, Weizenmalz
Gold Fassl Pils	Gerstenmalz
Gold Fassl Pur	Gerstenmalz, Weizenmalz
Gold Fassl Zwickl	Gerstenmalz, Weizenmalz
Gold Fassl Zwickl rot	Gerstenmalz, Weizenmalz
Gold Fassl Dunkles	Gerstenmalz
Gold Fassl Dunkles Zwickl	Gerstenmalz
Gold Fassl Bock	Gerstenmalz
Gold Fassl Zwickl Bock	Gerstenmalz, Weizenmalz

Alle Zutaten können auf den KEG Kappen sowie am Halsetikett des jeweiligen Produktes abgelesen werden. Allergene sind durch die gesonderte Schriftart – fett oder in Großbuchstaben geschrieben – hervorgehoben.

Allergene in alkoholfreien Produkten:

Die alkoholfreien Produkte Pepsi, 7Up und Soda enthalten keine Allergene.

Angaben bis auf Widerruf. Änderungen und Tippfehler vorbehalten.
Ottakringer Brauerei, September 2014